
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2023                                    р.п. Дмитриевка                                    №138 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Никифоровского района «Эффективное управление 
финансами», утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского района от 28.03.2014 №348 
 
 
        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
связи с изменением объемов финансирования  и в целях реализации меро-
приятий программы, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района 
«Эффективное управление финансами», утвержденную постановлением адми-
нистрации Никифоровского района от 28.03.2014 №348 (в редакции от 
01.12.2022),  (далее муниципальная Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной Программы: 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следую-
щей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний про-
граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муни-
ципальной программы составляет 203 686,3 тыс.рублей, в том 
числе по годам: 
Год Объемы финансирования, тыс.рублей 

Всего в том числе 
федераль-
ный бюджет 

бюджет 
Тамбов-
ской облас-
ти 

Бюджет Ники-
форовского 
района 

2014 14774,7 0,0 3733,1 11041,6 
2015 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 
2016 12987,1 0,0 4246,4 8740,7 
2017 8635,7 0,0 4163,7 4472,0 
2018 10356,7 0,0 4192,7 6164,0 
2019 14066,4 0,0 4574,4 9492,0 
2020 15054,1 0,0 4751,7 10302,4 
2021 15454,2 0,0 4751,7 10702,5 
2022 21717,3 0,0 4941,8 16775,5 
2023 11686,9 0,0 5540,1 6146,8 
2024 11484,0 0,0 5227,6 6256,4 
2025 10742,4 0,0 5217,1 5525,3 
2026 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2027 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2028 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2029 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2030 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
Ито-
го 

203686,
3 

0,0 79591,2 124095,1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию первого этапа 
муниципальной программы составляет 124 076,5 тыс.рублей, в 
том числе по годам: 
Год Объемы финансирования, тыс.рублей 

Всего в том числе 
федеральный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

Бюджет Ники-
форовского рай-
она 

2014 14774,7 0,0 3733,1 11041,6 
2015 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 
2016 12987,1 0,0 4246,4 8740,7 
2017 8635,7 0,0 4163,7 4472,0 
2018 10356,7 0,0 4192,7 6164,0 
2019 14066,4 0,0 4574,4 9492,0 
2020 15054,1 0,0 4751,7 10302,4 
2021 15454,2 0,0 4751,7 10702,5 



2022 21717,3 0,0 4941,8 16775,5 
Итого 124076,5 0,0 40702,4 83374,1 

 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию второго этапа 
муниципальной программы составляет 79 609,8 тыс.рублей, в 
том числе по годам: 
Год Объемы финансирования, тыс.рублей 

Всего в том числе 
федеральный 
бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

Бюджет Ники-
форовского рай-
она 

2023 11686,9 0,0 5540,1 6146,8 
2024 11484,0 0,0 5227,6 6256,4 
2025 10742,4 0,0 5217,1 5525,3 
2026 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2027 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2028 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2029 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
2030 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 
Итого 79609,8 0,0 38888,8 40721,0 

   
1.2. приложение №1.1 к муниципальной программе «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы Никифоровского района «Эффек-
тивное управление финансами», подпрограмм муниципальной программы и их 
значений на 2023-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению; 

1.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Никифоровского района «Эффективное управление финансами на 2014-2022 
годы»  изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постанов-
лению; 

1.4. приложение № 2.1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Никифоровского района «Эффективное управление финансами» на 2023-2030 
годы»  изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постанов-
лению. 

1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Никифоровского района «Эффективное управление финанса-
ми» за счет всех источников финансирования на 2014-2022 годы» изложить в 
редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению; 

1.6. Приложение 3.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной программы Никифоровского района «Эффективное управление финанса-
ми» за счет всех источников финансирования на 2023-2030 годы» изложить в 
редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению; 



1.7. в приложении №5 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образо-
ваниями Никифоровского района» (далее – подпрограмма): 

в паспорте подпрограммы: 
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 
Объемы и источники фи-
нансирования подпро-
граммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 136 557,4 тыс. рублей, 
в том числе:                                        
                                                  (тыс. рублей) 

Год Всего Бюджет 
Тамбовской 
области 

Бюджет Ники-
форовского рай-

она 
2014 14774,7 3733,1 11041,6 
2015 11030,3 5346,9 5683,4 
2016 8958,8 4246,4 4712,4 
2017 4963,7 4163,7 800,0 
2018 5803,7 4192,7 1611,0 
2019 9512,4 4574,4 4938,0 
2020 9335,0 4751,7 4583,3 
2021 9702,7 4751,7 4951,0 
2022 15230,9 4941,8 10289,1 
2023 6925,4 5540,1 1385,3 
2024 6895,7 5227,6 1668,1 
2025 6157,1 5217,1 940,0 
2026 5453,4 4580,8 872,6 
2027 5453,4 4580,8 872,6 
2028 5453,4 4580,8 872,6 
2029 5453,4 4580,8 872,6 
2030 5453,4 4580,8 872,6 
Итого 136557,4 79591,2 56966,2 

 
   2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Никифоровского района Там-
бовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и размес-
тить на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 
 
 
Глава района                                                                   Е.В. Голенков 
 

 



    Приложение 1 
                                                              к постановлению администрации  

                                                                    Никифоровского района от 28.03.2023 №138 
 

Приложение 1.1 
к муниципальной программе Никифоровского района 

«Эффективное управление финансами» 
 
 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы Никифоровского района 

«Эффективное управление финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значения на 2023-2030 годы 
 

Показатель (индикатор) Единица
измере-
ния 

Значения показателей 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Никифоровского района «Эффективное управление финансами»
1. Положительная динамика поступления 

налоговых и неналоговых доходов бюджета 
Никифоровского района (к предыдущему го-
ду) 

% >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 

2. Исполнение расходных обязательств 
бюджета района % >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 

3. Обеспечение публикации в сети «Ин-
тернет» информации о системе управления 
муниципальными финансами Никифоровско-
го района

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма муниципальной программы «Осуществление бюджетного процесса на территории Никифоровского района» 
1.7. Задача подпрограммы: совершенствование в соответствии с бюджетным законодательством бюджетного процесса на тер-

ритории Никифоровского района 
1.1.1. Соблюдение установленных законода-
тельством Российской Федерации требований 
о составе документов и материалов, предос-

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



тавляемых одновременно с проектом решения  
Никифоровского районного Совета народных 
депутатов о бюджете Никифоровского района
1.1.2. Соблюдение установленных законода-
тельством Российской Федерации требований 
о составе отчетности об исполнении бюджета 
района и консолидированного бюджета Ни-
кифоровского района   
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.8. Задача подпрограммы: сбалансированное управление расходами бюджета Никифоровского района 
1.2.1. Отношение дефицита бюджета Никифо-
ровского района к общему годовому объему 
доходов бюджета района без учета безвоз-
мездных поступлений  
 

% < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 

1.2.2. Доля просроченной кредиторской за-
долженности в расходах бюджета района 
 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.9. Задача подпрограммы: эффективное использование средств бюджета Никифоровского района 
1.3.1. Качество расходования средств  бюдже-
та района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образова-
ниями Никифоровского района» 

2.1. Задача подпрограммы: выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 
2.1.1.  Доля дотаций (включая субвенцию на
выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений) в объеме межбюджетных трансфер-
тов из бюджета района бюджетам муници-
пальных образований Никифоровского района

% 97,6 97,6 100 100 100 100 100 100 

2.1.2. Доля иных межбюджетных трансфер-
тов в объеме межбюджетных трансфертов из 
бюджета района бюджетам муниципальных 
образований Никифоровского района 

% 2,4 2,4 0 0 0 0 0 0 

2.1.3. Доля просроченной кредиторской за-
долженности в расходах бюджетов поселений 
Никифоровского района 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма муниципальной программы «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления 



общественными финансами Никифоровского района» 
3.1. Задача подпрограммы: обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджета, ведения 

бухгалтерского учета, подготовки финансовой и иной отчетности Никифоровского района 
3.1.1. Доля главных распорядителей средств 
бюджета района, муниципальных учрежде-
ний, имеющих интерактивный доступ к про-
граммным комплексам государственной ин-
формационной системы "Электронный бюд-
жет Тамбовской области" 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Задача подпрограммы: обеспечение прозрачности и открытости информации о деятельности публично-правовых образова-
ний в сфере управления общественными финансами 

3.2.1. Доля информации о системе управления 
муниципальными финансами размещаемой на 
едином портале в режиме реального времени % 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2.2. Наличие актуальной информации о 
бюджетном процессе в Никифоровском рай-
оне на официальном сайте администрации 
Никифоровского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

Да, нет да да да да да да да да 

3.2.3.  Наличие актуальной брошюры «Бюд-
жет для граждан» на официальном сайте ад-
министрации Никифоровского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

Да, нет да да да да да да да да 

 
 

 



Приложение 2 
                                                              к постановлению администрации  

                                                                    Никифоровского района от 28.03.2023 №138 
 

Приложение 2 
           к муниципальной программе Никифоровского 

                                                                                                                               района «Эффективное управление финансами»  
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Никифоровского района  
«Эффективное управление финансами» на 2014-2022 годы 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель,
соисполните-

ли 

Ожидаемые непосредственные Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  
результаты       

наименование 
еди- 
ница 
изме- 
рения

годы 
значе-
ние

Всего         
федеральный

бюджет 

бюджет Там-
бовской об-

ласти 
Бюджет 
Никифо-
ровского 
района  

вне-
бюд- 
жет-
ные 
сред-
ства 

 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Никифоровского района» 

1.1 Обеспечение норматив-
ного правового регулирова-
ния бюджетного процесса в 
Никифоровском районе 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Подготовка проек-
тов решений район-
ного Совета народ-
ных депутатов, 
нормативных пра-
вовых актов адми-
нистрации района 
по вопросам орга-
низации бюджетно-
го процесса 

Да, нет 2014 
 

да 0,0   0,0  

 2015 да 0,0   0,0  

  2016 да 0,0   0,0  
  2017 да 0,0   0,0  
  2018 да 0,0   0,0  

  2019 да 0,0   0,0  

  2020 да 0,0   0,0  
  2021 да 0,0   0,0  
  2022 да 0,0   0,0  
         



1.2. Формирование бюджета 
Никифоровского района на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Своевременное на-
правление проекта 
решения районного 
Совета народных 
депутатов о бюдже-
те района в админи-
страцию района 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

1.2.1. Обеспечение методоло-
гической поддержки участ-
ников бюджетного процесса 
при подготовке проекта ре-
шения районного Совета на-
родных депутатов о бюджете 
Никифоровского района на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Своевременная раз-
работка проекта ре-
шения районного 
Совета народных 
депутатов о бюдже-
те Никифоровского 
района 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  

1.2.2. Ведение реестра рас-
ходных обязательств Ники-
форовского района 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Повышение обосно-
ванности, эффек-
тивности и 
прозрачности бюд-
жетных расходов 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  



1.2.3. Участие в рассмотре-
нии проекта решения рай-
онного Совета народных 
депутатов о бюджете Ники-
форовского района на оче-
редной финансовый год и 
плановый период в район-
ном Совете народных депу-
татов 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Обеспечение пуб-
личности и 
прозрачности 
процесса формиро-
вания 
бюджета Никифо-
ровского района 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

 2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

1.3. Повышение доходной 
базы, уточнение бюджета 
Никифоровского района в 
ходе его исполнения с уче-
том поступлений доходов в 
бюджет района 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Повышение 
эффективности 
использования 
бюджетных средств,
отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  

1.3.1. Анализ поступления 
доходов в бюджет Никифо-
ровского района   
 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района 

Формирование ин-
формационной базы 
по доходам бюдже-
та района для при-
нятия управлен-
ческих решений по 
уточнению бюджета
района на очеред-
ной финансовый год 
и плановый период 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 
 

да 
0,0   0,0 

 

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

1.3.2. Подготовка проектов Финансовое Качественная Коли- 2014 < 7 0,0   0,0  



решений о внесении изме-
нений в решение о бюджете 
Никифоровского района на 
соответствующий финансо-
вый год и плановый период 

управление ад-
министрации 
района 

организация 
исполнения 
бюджета Никифо-
ровского района 

чество
изме-
нений в
реше-
ние о 
бюд-
жете 

2015 < 7 0,0   0,0  
2016 < 7 0,0   0,0  
2017 < 7 0,0   0,0  
2018 < 7 0,0   0,0  
2019 < 7 0,0   0,0  
2020 < 7 0,0   0,0  

2021 < 7 0,0   0,0  

2022 < 7 0,0   0,0  

1.4. Организация исполне-
ния и подготовка отчетов об 
исполнении бюджета Ни-
кифоровского района 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района Решение об утвер-

ждении отчета об 
исполнении 
Бюджета Никифо-
ровского района в 
установленный срок

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

1.4.1. Организация испол-
нения бюджета Никифоров-
ского района 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
района  
 

Исполнение бюд-
жетных обяза-
тельств, предусмот-
ренных решением 
Никифоровского 
районного Совета 
народных депутатов 
о бюджете Никифо-
ровского района на 
очередной финансо-
вый год и плановый 
период  

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

1.4.2. Составление и пред-
ставление бюджетной от-

Финансовое 
управление ад-

Своевременное 
формирование и 

Да, 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  



четности Никифоровского 
района 

министрации 
района 

представление 
бюджетной отчет-
ности Никифоров-
ского района 

нет 2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  
2021  0,0   0,0  
2022  0,0   0,0  

    Итого  0,0   0,0  

2. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Никифоровского района» 

2.1. Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Распределение и 
перераспределение 
финансовых 
ресурсов между 
уровнями 
бюджетной системы 
Никифоровского 
района, обеспечение 
текущей сбаланси-
рованности бюдже-
тов поселений 

 2014 да 14774,7  3733,1 11041,6  
2015 да 11030,3  5346,9 5683,4  
2016 да 8958,8  4246,4 4712,4  
2017 да 4963,7  4163,7 800,0  
2018 да 5803,7  4192,7 1611,0  
2019 да 9512,4  4574,4 4938,0  
2020 да 9335,0  4751,7 4583,3  
2021 да 9702,7  4751,7 4951,0  
2022 да 15230,9  4941,8 10289,1  

Итого  89312,2  40702,4 48609,8  
2.1.1. Определение исходных Финансовое Прозрачное и пред- Да, 2014 да 0,0   0,0  



данных для формирования 
межбюджетных отношений с 
муниципальными образова-
ниями района для расчетов и 
распределения средств бюд-
жета Никифоровского района, 
направляемых на выравнива-
ние бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных образова-
ний района  

управление 
администра-
ции района  

сказуемое распреде-
ление межбюджет-
ных трансфертов из 
бюджета Никифо-
ровского района 

нет 2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2.1. 2. Распределение средств 
бюджета Никифоровского 
района, направляемых на вы-
равнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных 
образований, по утвержден-
ной  методике в соответствии 
с бюджетным законодатель-
ством 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Доля средств, на-
правляемых на вы-
равнивание бюд-
жетной обеспечен-
ности муниципаль-
ных образований 
района, распреде-
ленных по утвер-
жденным методикам

% 2014 100 9245,1    3733,1 5512,0  

2015 100 7181,1  3946,9 3234,2  

2016 100 6458,8  4246,4 2212,4  

2017 100 4163,7  4163,7 0,0  

2018 100 4192,7  4192,7 0,0  

2019 100 4574,4  4574,4 0,0  

2020 100 5887,0  4751,7 1135,3  
2021 100 5382,2  4751,7 630,5  
2022 100 6790,9  4941,8 1849,1  

Итого  53875,9  39302,4 14573,5  

2.1.3. Перечисление бюдже-
там поселений иных меж-

Финансовое 
управление 

Обеспечение теку-
щей сбалансирован-

Да, нет
 

2014 да 5529,6   5529,6  



бюджетных трансфертов об-
щего характера на решение 
вопросов местного значения 
в соответствии со сводной 
бюджетной росписью бюд-
жета Никифоровского рай-
она, с учетом возникающих 
потребностей в процессе ис-
полнения местных бюджетов  

администра-
ции района 
 

ности бюджетов по-
селений 
 

2015 да 3849,2  1400,0 2449,2  

2016 да 2500,0   2500,0  

2017 да 800,0   800,0  

2018 да 1611,0   1611,0  

2019 да 4938,0   4938,0  

2020 да 3448,0   3448,0  

2021 да 4320,5   4320,5  
2022 да 8440,0   8440,0  

    Итого  35436,3  1400,0 34036,3  
2.1.4. Предоставление допол-
нительной финансовой помо-
щи муниципальным образова-
ниям Никифоровского района 
в виде бюджетных кредитов 
 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Обеспечение времен-
ных кассовых разры-
вов бюджетов муни-
ципальных образова-
ний района 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2014  14774,7  3733,1 11041,6  
2015  11030,3  5346,9 5683,4  
2016  8958,8  4246,4 4712,4  
2017  4963,7  4163,7 800,0  
2018  5803,7  4192,7 1611,0  
2019  9512,4  4574,4 4938,0  
2020  9335,0  4751,7 4583,3  
2021  9702,7  4751,7 4951,0  
2022  15230,9  4941,8 10289,1  

Итого  89312,2  40702,4 48609,8  

3. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Никифоровского района» 



3.1. Основное мероприятие 
«Развитие и модернизация 
технической инфраструкту-
ры, обработки данных, ин-
фраструктуры локальной вы-
числительной сети и рабочих 
мест, обеспечение безопасно-
сти информационной систе-
мы" 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Формирование еди-
ного информа-
ционного простра-
нства, поддержание 
высокого уровня 
производительности 
прикладных 
программных 
комплексов 

 2014  0,0   0,0  
2015  0,0   0,0  
2016  141,8   141,8  
2017  50,0   50,0  
2018  50,0   50,0  
2019  50,0   50,0  
2020  49,8   49,8  
2021  50,0   50,0  
2022  50,0   50,0  

    Итого  441,6   441,6  

3.1.1. Участие в развитии 
интегрированной 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Формирование еди-
ного информа-
ционного простра-
нства и осущест-
вление интеграции 
информационных 
потоков публично- 
правового образо-
вания в сфере 
управления общест-
венными финансами 

Да, 

нет 

2014 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2021 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2022 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.1.2. Развитие и модерни-
зация технической инфра-
структуры  обработки данных, 
инфраструктуры локальной 
вычислительной сети и рабо-
чих мест, обеспечение безо-
пасности информационной 
системы 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Поддержание 
высокого уровня 
производительности 
и повышение 
надежности 
функционирования 
серверной и 
клиентской 
составляющей 
прикладных 
программных 
комплексов  

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 141,8   141,8  
2017 да 50,0   50,0  
2018 да 50,0   50,0  
2019 да 50,0   50,0  
2020 да 49,8   49,8  
2021 да 50,0   50,0  
2022 да 50,0   50,0  

Итого  441,6   441,6  

Итого по подпрограмме    2014  0,0   0,0  
2015  0,0   0,0  



2016  141,8   141,8  
2017  50,0   50,0  
2018  50,0   50,0  
2019  50,0   50,0  
2020  49,8   49,8  
2021  50,0   50,0  
2022  50,0   50,0  
Итого  441,6   441,6  

1. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 
1.1. Развитие системы 
управления в сфере управ-
ления муниципальными 
финансами 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
Никифоровско-
го района 

Качественное обес-
печение бюджетного 
процесса 

Да, 
нет 

2014 да      
2015 да      

2016 да 3886,5   3886,5  
2017 да 3622,0   3622,0  
2018 да 4503,0   4503,0  
2019 да 4504,0   4504,0  
2020 да 5669,3   5669,3  
2021 да 5701,5   5701,5  

2022 да 6436,4   6436,4  
Итого  34322,7   34322,7  

ВСЕГО по программе    2014  14774,7      3733,1 11041,6  
2015  11030,3  5346,9 5683,4  
2016  12987,1  4246,4 8740,7  
2017  8635,7  4163,7 4472,0  
2018  10356,7  4192,7 6164,0  
2019  14066,4  4574,4 9492,0  
2020  15054,1  4751,7 10302,4  

    2021  15454,2  4751,7 10702,5  
    2022  21717,3  4941,8 16775,5  
    Итого  124076,5  40702,4 83374,1  

 
 
 



                                                                                                                                       Приложение 3 
                                                              к постановлению администрации  

                                                                    Никифоровского района от 28.03.2023 №138 
 

Приложение 2.1 
           к муниципальной программе Никифоровского 

                                                                                                                               района «Эффективное управление финансами»  
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Никифоровского района  
«Эффективное управление финансами» на 2023-2030 годы 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель,
соисполните-

ли 

Ожидаемые непосредственные Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  
результаты       

наименование 
еди- 
ница 
изме- 
рения

годы
значе- 
ние 

Всего          
федеральный

бюджет 

бюджет Там-
бовской об-

ласти 
Бюджет 
Никифо-
ровского 
района  

вне-
бюд- 
жет-
ные 
сред-
ства 

 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Никифоровского района» 

1.1 Обеспечение норматив-
ного правового регулирова-
ния бюджетного процесса в 
Никифоровском районе 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Подготовка проектов 
решений районного Со-
вета народных депута-
тов, нормативных пра-
вовых актов админист-
рации района по вопро-
сам организации бюд-
жетного процесса 
 
 
 
 

Да, нет 2023
 

да 0,0   0,0  

 2024 да 0,0   0,0  

  2025 да 0,0   0,0  
  2026 да 0,0   0,0  
  2027 да 0,0   0,0  
  2028 да 0,0   0,0  

  2029 да 0,0   0,0  
  2030 да 0,0   0,0  
         



1.2. Формирование бюджета 
Никифоровского района на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Своевременное направ-
ление проекта решения 
районного Совета на-
родных депутатов о 
бюджете района в адми-
нистрацию района 

Да, нет 2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

1.2.1. Обеспечение методоло-
гической поддержки участ-
ников бюджетного процесса 
при подготовке проекта ре-
шения районного Совета на-
родных депутатов о бюджете 
Никифоровского района на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Своевременная разра-
ботка проекта решения 
районного Совета на-
родных депутатов о 
бюджете Никифоров-
ского района 

Да, 
нет 

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

1.2.2. Ведение реестра рас-
ходных обязательств Ники-
форовского района 

Финансо-
вое управ-
ление 
админист-
рации рай-
она 

Повышение обоснован-
ности, эффективности и 
прозрачности бюджет-
ных расходов 

Да, 
нет 

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

1.2.3. Участие в рассмотре-
нии проекта решения рай-
онного Совета народных 
депутатов о бюджете Ники-
форовского района на оче-
редной финансовый год и 
плановый период в район-
ном Совете народных депу-
татов 

Финансо-
вое 
управление 
админист-
рации рай-
она 

Обеспечение публично-
сти и 
прозрачности 
процесса формирования
бюджета Никифоров-
ского района 

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  

2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  



1.3. Повышение доходной 
базы, уточнение бюджета 
Никифоровского района в 
ходе его исполнения с уче-
том поступлений доходов в 
бюджет района 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Повышение 
эффективности 
использования 
бюджетных средств, 
отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  

2025 да 0,0   0,0  

2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  

2028 да 0,0   0,0  

2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

1.3.1. Анализ поступления 
доходов в бюджет Никифо-
ровского района   
 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Формирование инфор-
мационной базы по до-
ходам бюджета района 
для принятия управлен-
ческих решений по 
уточнению бюджета 
района на очередной 
финансовый год и пла-
новый период 

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  

2025 да 0,0   0,0  

2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  

2028 да 0,0   0,0  

2029 да 0,0   0,0  

2030 да 0,0   0,0  

1.3.2. Подготовка проектов 
решений о внесении изме-
нений в решение о бюджете 
Никифоровского района на 
соответствующий финансо-
вый год и плановый период 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Качественная 
организация 
исполнения 
бюджета Никифоровско-
го района 

Коли-
чество 
изме-
нений в
реше-
ние о 
бюд-
жете 

2023 < 7 0,0   0,0  

2024 < 7 0,0   0,0  

2025 < 7 0,0   0,0  

2026 < 7 0,0   0,0  
2027 < 7 0,0   0,0  
2028 < 7 0,0   0,0  

2029 < 7 0,0   0,0  

2030 < 7 0,0   0,0  

1.4. Организация исполне- Финансо- Решение об утверждении Да, 2023 да 0,0   0,0  



ния и подготовка отчетов об 
исполнении бюджета Ни-
кифоровского района 

вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

отчета об исполнении 
Бюджета Никифоровско-
го района в установлен-
ный срок 

нет 2024 да 0,0   0,0  

2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

1.3.1. Организация испол-
нения бюджета Никифо-
ровского района 

 
 
 
 
 
 
 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района 
 

Исполнение бюджетных 
обязательств, предусмот-
ренных решением Ники-
форовского районного 
Совета народных депута-
тов о бюджете Никифо-
ровского района на оче-
редной финансовый год 
и плановый период  

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  

2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030

да 0,0   0,0 
 

1.4.2. Составление и пред-
ставление бюджетной от-
четности Никифоровского 
района 

Финансо-
вое управ-
ление ад-
министра-
ции района

Своевременное форми-
рование и представле-
ние бюджетной отчет-
ности Никифоровского 
района 

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  
2030 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2023  0,0   0,0  
2024  0,0   0,0  
2025  0,0   0,0  
2026  0,0   0,0  
2027  0,0   0,0  
2028  0,0   0,0  
2029  0,0   0,0  
2030  0,0   0,0  
Итого  0,0   0,0  

2. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Никифоровского района» 



2.1. Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Распределение и 
перераспределение 
финансовых 
ресурсов между 
уровнями 
бюджетной системы 
Никифоровского 
района, обеспечение 
текущей сбаланси-
рованности бюдже-
тов поселений 

 

 2023 да 6925,4  5540,1 1385,3  

2024 да 6895,7  5527,6 1668,1  
2025 да 6157,1  5217,1 940,0  

2026 да 5453,4  4580,8 872,6  

2027 да 5453,4  4580,8 872,6  

2028 да 5453,4  4580,8 872,6  

2029 да 5453,4  4580,8 872,6  

2030 да 5453,4  4580,8 872,6  
Итого  47245,2  38888,8 8356,4  

2.1.1. Определение исходных 
данных для формирования 
межбюджетных отношений с 
муниципальными образова-
ниями района для расчетов и 
распределения средств бюд-
жета Никифоровского района, 
направляемых на выравнива-
ние бюджетной обеспеченно-
сти муниципальных образова-
ний района  

Финансовое 
управление 
администра-
ции района  

Прозрачное и пред-
сказуемое распреде-
ление межбюджет-
ных трансфертов из 
бюджета Никифо-
ровского района 

Да, 

нет 

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  

2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  

2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  

2030 да 0,0   0,0  

2.1. 2. Распределение средств 
бюджета Никифоровского 
района, направляемых на вы-
равнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных 
образований, по утвержден-
ной  методике в соответствии 
с бюджетным законодатель-
ством 
 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Доля средств, на-
правляемых на вы-
равнивание бюд-
жетной обеспечен-
ности муниципаль-
ных образований 
района, распреде-
ленных по утвер-
жденным методикам

% 2023 100 6757,4  5540,1 1217,3  
2024 100 6727,7  5227,6 1500,1  
2025 100 6157,1  5217,1 940,0  
2026 100 5453,4  4580,8 872,6  
2027 100 5453,4  4580,8 872,6  
2028 100 5453,4  4580,8 872,6  
2029 100 5453,4  4580,8 872,6  
2030 100 5453,4  4580,8 872,6  

Итого  46909,2  38888,0 8020,4  

2.1.3. Перечисление бюдже-
там поселений иных меж-

Финансовое 
управление 

Обеспечение теку-
щей сбалансирован-

Да, нет
 

2023 да 168,0   168,0  



бюджетных трансфертов об-
щего характера на решение 
вопросов местного значения 
в соответствии со сводной 
бюджетной росписью бюд-
жета Никифоровского рай-
она, с учетом возникающих 
потребностей в процессе ис-
полнения местных бюджетов  

администра-
ции района 
 

ности бюджетов по-
селений 
 

2024 да 168,0   168,0  

2025 да 0,0   0,0  

2026 да 0,0   0,0  

2027 да 0,0   0,0  

2028 да 0,0   0,0  

2029 да 0,0   0,0  

2030 да 0,0   0,0  

    Итого  336,0   336,0  

2.1.4. Предоставление допол-
нительной финансовой помо-
щи муниципальным образова-
ниям Никифоровского района 
в виде бюджетных кредитов 
 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Обеспечение времен-
ных кассовых разры-
вов бюджетов муни-
ципальных образова-
ний района 

Да, нет 2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  
2025 да 0,0   0,0  
2026 да 0,0   0,0  
2027 да 0,0   0,0  
2028 да 0,0   0,0  
2029 да 0,0   0,0  

2030 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2023  6925,4  5540,1 1385,3  

2024  6895,7  5227,6 1668,1  

2025  6157,1  5217,1 940,0  

2026  5453,4  4580,8 872,6  

2027  5453,4  4580,8 872,6  

2028  5453,4  4580,8 872,6  

2029  5453,4  4580,8 872,6  
2030  5453,4  4580,8 872,6  
Итого  47245,2  38888,8 8356,4  

3. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Никифоровского района» 

3.1. Основное мероприятие Финансовое Формирование еди-  2023  50,0   50,0  



«Развитие и модернизация 
технической инфраструкту-
ры, обработки данных, ин-
фраструктуры локальной вы-
числительной сети и рабочих 
мест, обеспечение безопасно-
сти информационной систе-
мы" 

управление 
администра-
ции района 

ного информа-
ционного простра-
нства, поддержание 
высокого уровня 
производительности 
прикладных 
программных 
комплексов 

2024  50,0   50,0  
2025  50,0   50,0  
2026  50,0   50,0  
2027  50,0   50,0  
2028  50,0   50,0  
2029  50,0   50,0  
2030  50,0   50,0  

    Итого  400,0   400,0  

3.1.1. Участие в развитии 
интегрированной 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Формирование еди-
ного информа-
ционного простра-
нства и осущест-
вление интеграции 
информационных 
потоков публично- 
правового образо-
вания в сфере 
управления общест-
венными финансами 

Да, 

нет 

2023 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2024 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2025 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2026 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2027 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2028 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2029 да 0,0 0,0 0,0 0,0  
2030 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.1.2. Развитие и модерни-
зация технической инфра-
структуры  обработки данных, 
инфраструктуры локальной 
вычислительной сети и рабо-
чих мест, обеспечение безо-
пасности информационной 
системы 

Финансовое 
управление 
администра-
ции района 

Поддержание 
высокого уровня 
производительности 
и повышение 
надежности 
функционирования 
серверной и 
клиентской 
составляющей 
прикладных 
программных 
комплексов  

Да, 
нет 

2023 да 50,0   50,0  
2024 да 50,0   50,0  
2025 да 50,0   50,0  

2026 да 50,0   50,0  

2027 да 50,0   50,0  

2028 да 50,0   50,0  

2029 да 50,0   50,0  

2030 да 50,0   50,0  

Итого  400,0   400,0  

Итого по подпрограмме    2023  50,0   50,0  
2024  50,0   50,0  
2025  50,0   50,0  



2026  50,0   50,0  
2027  50,0   50,0  
2028  50,0   50,0  
2029  50,0   50,0  
2030  50,0   50,0  
Итого  400,0   400,0  

2. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 
2.1. Развитие системы 
управления в сфере управ-
ления муниципальными 
финансами 

Финансовое 
управление ад-
министрации 
Никифоровско-
го района 

Качественное обес-
печение бюджетного 
процесса 

Да, 
нет 

2023 да 4711,5   4711,5  
2024 да 4538,3   4538,3  

2025 да 4535,3   4535,3  
2026 да 3635,9   3635,9  
2027 да 3635,9   3635,9  
2028 да 3635,9   3635,9  
2029 да 3635,9   3635,9  
2030 да 3635,9   3635,9  

Итого  31964,6   31964,6  
ВСЕГО по программе    2023  11686,9   5540,1 6146,8  

2024  11484,0  5227,6 6256,4  
2025  10742,4  5217,1 5525,3  
2026  9139,3  4580,8 4558,5  
2027  9139,3  4580,8 4558,5  
2028  9139,3  4580,8 4558,5  
2029  9139,3  4580,8 4558,5  

    2030  9139,3  4580,8 4558,5  
    Итого  79609,8  38888,8 40721,0  

 
 

  
 
 
 
 
 



Приложение 4 
                                                            к постановлению администрации  

                                                                   Никифоровского района  
от  28.03.2023 № 138 

 
                                                                                                                                               Приложение 3 

           к муниципальной программе Никифоровского  района 
                         «Эффективное управление финансами» 

   
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Никифоровского района «Эффективное управление финансами» 
за счет всех источников финансирования на 2014 - 2022 годы 

 
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муници-
пальной  программы, мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

годы всего федеральный 
бюджет 

Бюджет Там-
бовской об-

ласти 

Бюджет Ни-
кифоровского 

района 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная про-
грамма Никифоров-

ского района 

«Эффективное управление финан-
сами» на 2014-2020 годы 

Финансовое управле-
ние администрации 
Никифоровского рай-
она, структурные под-
разделения админист-
рации района, органы 
местного самоуправле-
ния поселений, муни-
ципальные учреждения

2014 год 14774,7 0,0     3733,1 11041,6 0,0 
2015 год 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 0,0 

2016 год 12987,1 0,0 4246,4 8740,7 0,0 
2017 год 8635,7 0,0 4163,7 4472,0 0,0 
2018 год 10356,7 0,0 4192,7 6164,0 0,0 
2019 год 14066,4 0,0 4574,4 9492,0 0,0 
2020 год 15054,1 0,0 4751,7 10302,4 0,0 

  2021 год 15454,2 0,0 4751,7 10702,5 0,0 
  2022 год 21717,3 0,0 4941,8 16775,5 0,0 
  Всего 124076,5 0,0 40702,4 83374,1 0,0 

 
 



 
 

Подпрограмма 1 Осуществление бюджетного процесса 
на территории Никифоровского рай-

она 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными обра-
зованиями Никифоровского района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2014 год 14774,7 0,0 3733,1 11041,6 0,0 

2015 год 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 0,0 

2016 год 8958,8 0,0 4246,4 4712,4 0,0 

2017 год 4963,7 0,0 4163,7 800,0 0,0 
2018 год 5803,7 0,0 4192,7 1611,0 0,0 

2019 год 9512,4 0,0 4574,4 4938,0 0,0 

2020 год 9335,0 0,0 4751,7 4583,3 0,0 
2021 год 9702,7 0,0 4751,7 4951,0 0,0 

2022 год 15230,9 0,0 4941,8 10289,1 0,0 

Итого 89312,2 0,0 40702,4 48609,8 0,0 

Подпрограмма 3 Создание и развитие информацион-
ной системы управления обществен-
ными финансами Никифоровского 

района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 год 141,8 0,0 0,0 141,8 0,0 
2017 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2018 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2019 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2020 год 49,8 0,0 0,0 49,8 0,0 
2021 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
Итого 441,6 0,0 0,0 441,6 0,0 



Прочие основные 
мероприятия, не во-
шедшие в подпро-

граммы 

Обеспечение функционирования фи-
нансового органа муниципального 

района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 3886,5 0,0 0,0 3886,5 0,0 

2017 год 3622,0 0,0 0,0 3622,0 0,0 

2018 год 4503,0 0,0 0,0 4503,0 0,0 

2019 год 4504,0 0,0 0,0 4504,0 0,0 

2020 год 5669,3 0,0 0,0 5669,3 0,0 

2021 год 5701,5 0,0 0,0 5701,5 0,0 

2022 год 6436,4 0,0 0,0 6436,4 0,0 

Итого 34322,7 0,0 0,0 34322,7 0,0 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 5 

                                                            к постановлению администрации  
                                                                   Никифоровского района от 28.03.2023 №138 

 
                                                                                                                                               Приложение 3.1 

           к муниципальной программе Никифоровского  района 
                         «Эффективное управление финансами» 

   
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Никифоровского района «Эффективное управление финансами» 
за счет всех источников финансирования на 2023 - 2030 годы 

 
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муници-
пальной  программы, мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

годы всего федеральный 
бюджет 

Бюджет Там-
бовской об-

ласти 

Бюджет Ни-
кифоровского 

района 

внебюджет-
ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная про-
грамма Никифоров-

ского района 

«Эффективное управление финан-
сами» на 2014-2020 годы 

Финансовое управле-
ние администрации 
Никифоровского рай-
она, структурные под-
разделения админист-
рации района, органы 
местного самоуправле-
ния поселений, муни-
ципальные учреждения

2023 год 11686,9 0,0 5540,1 6146,8 0,0 
2024 год 11484,0 0,0 5227,6 6256,4 0,0 

2025 год 10742,4 0,0 5217,1 5525,3 0,0 
2026 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 
2027 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 
2028 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 
2029 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 

  2030 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 
  Всего 79609,8 0,0 38888,8 40721,0 0,0 

 
 
 



 
Подпрограмма 1 Осуществление бюджетного процесса 

на территории Никифоровского рай-
она 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными обра-
зованиями Никифоровского района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2023 год 6925,4 0,0 5540,1 1385,3 0,0 
2024 год 6895,7 0,0 5227,6 1668,1 0,0 
2025 год 6157,1 0,0 5217,1 940,0 0,0 
2026 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 
2027 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 
2028 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 
2029 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 
2030 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 
Итого 47245,2 0,0 38888,0 8356,4 0,0 

Подпрограмма 3 Создание и развитие информацион-
ной системы управления обществен-
ными финансами Никифоровского 

района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2023 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2024 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2027 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2028 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2029 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2030 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Итого 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 



Прочие основные 
мероприятия, не во-
шедшие в подпро-

граммы 

Обеспечение функционирования фи-
нансового органа муниципального 

района 

Финансовое управле-
ние  администрации 

района 

2023 год 4711,5 0,0 0,0 4711,5 0,0 

2024 год 4538,3 0,0 0,0 4538,3 0,0 
2025 год 4535,3 0,0 0,0 4535,3 0,0 
2026 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 
2027 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 
2028 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 
2029 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 
2030 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 
Итого 31964,6 0,0 0,0 31964,6 0,0 

 

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   


